
        

Międzynarodowe Centrum Kształcenia Politechniki Krakowskiej  

oraz  

Stowarzyszenie „Bristol” Polskich i Zagranicznych Nauczycieli Kultury Polskiej i Języka Polskiego 

jako Obcego 

serdecznie zapraszają do udziału w międzynarodowej konferencji naukowej,  

która odbędzie się w Krakowie w dniach 24–25 września 2020 roku: 

 

Glottodydaktyczny barter, czyli wymieńmy się doświadczeniami, wiedzą i refleksjami 

Celem konferencji jest stworzenie forum do dyskusji i wymiany doświadczeń wśród osób zajmujących 

się językiem polskim jako obcym/drugim/odziedziczonym, w tym nauczycieli, badaczy, praktyków, 

tłumaczy, a także innych zainteresowanych. Podczas konferencji przedmiotem namysłu badawczego 

chcielibyśmy uczynić problematykę edukacji polonistycznej obcokrajowców, przede wszystkim zaś 

takie zagadnienia, jak: 

1. rola nauczyciela w nauczaniu JPJO; 

2. język jako narzędzie komunikacji i dialogu, jako warunek pełnego uczestnictwa w kulturze; 

nowe media a innowacje dydaktyczne; 

3. rola języka w integracji cudzoziemców przybywających do Polski, transkulturowość rodzin 

mieszanych a problemy wiążące się z adaptacją kulturową, tożsamość a język; 

4. metodyka nauczania JPJO, język jako narzędzie komunikacji zawodowej, wspomaganie 

rozwoju językowego osób dwujęzycznych, nauczanie języka polskiego jako obcego w polskiej 

szkole – przygotowanie nauczycieli, pomoce dydaktyczne. 

Jesteśmy także otwarci na inne propozycje tematów, wykraczających poza wymienione wyżej. Czas 

przewidziany na jedno wystąpienie to 15 minut, a w przypadku warsztatów – 40 minut. 

Wszystkich zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o przesłanie wypełnionego formularza 

zgłoszeniowego do dnia 8 czerwca 2020 r. na adres: konferencja_mck@pk.edu.pl. Opłata 

konferencyjna w wysokości 400 zł obejmuje wyżywienie uczestników konferencji oraz koszt 

publikacji. Opłatę należy przekazać na konto 09 2490 0005 0000 4600 1012 1826 (tytuł wpłaty: MCK 

Bristol + „nazwisko uczestnika”) do dnia 31 sierpnia 2020 roku. 
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